Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD

COMUNICADO No 01/2016-REITORIA/UECE
(31 de maio de 2016)

Dispõe sobre o resultado dos pedidos de

inscrição para a Seleção Pública de Tutor do

Programa de Educação Tutorial (PET/MEC),

para os Cursos de Ciências da Computação

(CCT), História (FAFIDAM), Ciências

Biológicas e Enfermagem (CCS) e Serviço

Social (CESA).

A Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, no uso de suas atribuições, torna

público as seguintes informações referentes ao resultado da análise dos pedidos de

inscrição para o Processo Seletivo de Tutor do Programa de Educação Tutorial

(PET/MEC), para os Cursos de Ciências da Computação (CCT), História (FAFIDAM),

Ciências Biológicas e Enfermagem (CCS) e Serviço Social (CESA), regulamentado pela

Chamada Pública nº 11/2016 - Reitoria, de 26 de abril de 2016.

1. No Anexo I deste Comunicado encontra-se o resultado da análise dos pedidos de

inscrição para a Seleção Pública de Tutor do Programa de Educação Tutorial

(PET/MEC), para os Cursos de Ciências da Computação (CCT), História (FAFIDAM),

Ciências Biológicas e Enfermagem (CCS) e Serviço Social (CESA).

2. Os pedidos de inscrição foram feitos no período de 27 a 30 de maio de 2016.

3. O cronograma de realização das entrevistas será divulgado no dia 02 de junho de

2016, pela Pró-Reitoria de Graduação nas Coordenações dos respectivos Cursos e na

página eletrônica da UECE (www.uece.br).

Fortaleza, 31 de maio de 2016

Profª Drª Zilvanir Fernandes de Queiroz

Pró-Reitora de Graduação em Exercício

ANEXO I DO COMUNICADO No 01/2016-REITORIA/UECE, DE 31/05/2016

Resultado da análise dos pedidos de inscrição para a Seleção Pública de Tutor do

Programa de Educação Tutorial (PET/MEC), para os Cursos de Ciências da Computação

(CCT), História (FAFIDAM), Ciências Biológicas e Enfermagem (CCS) e Serviço Social

(CESA)

NOME CURSO PARECER

ANA LUIZA BESSA DE PAULA BARROS
COMPUTAÇÃO DEFERIDO

(ACEITO)

FRANCISCA REJANE BEZERRA ANDRADE
SERVIÇO
SOCIAL

DEFERIDO
(ACEITO)

JERFFESON TEIXEIRA DE SOUZA
COMPUTAÇÃO DEFERIDO

(ACEITO)

JOSÉ OLIVENOR SOUZA CHAVES
HISTÓRIA DEFERIDO

(ACEITO)

ORIEL HERRERA BONILLA
CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS
DEFERIDO
(ACEITO)

RHANNA EMANUELA FONTENELE LIMA DE
CARVALHO

ENFERMAGEM DEFERIDO
(ACEITO)

••• ••• •••